[image: image1.jpg]

КАРАТУЗСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
17.10.2013                                      с. Каратузское                                  №Р-237
О внесении изменений в решение  Каратузского районного Совета депутатов от 21.12.2012  № 22-169 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда  депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих в органах местного самоуправления Каратузского района»
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10. 2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 27.12.2005 №17-4356 «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих»  и  Уставом  Муниципального образования «Каратузский район», Каратузский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Каратузского районного Совета депутатов от 21.12.2012  № 22-169 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда  депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих в органах местного самоуправления Каратузского района» (далее - Решение) следующие изменения:

Приложения 1, 2 к «Положению о системе оплаты труда  депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих в органах местного самоуправления Каратузского  района», утвержденные Решением, изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету и налоговой политике (М.А.Фатюшина).
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в районной газете «Знамя труда» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2013 года.

Глава района -

Председатель районного

Совета депутатов                                                                                   К.А. Тюнин

Приложение 1

к решению районного Совета депутатов

от  17.10.2013   № Р-237
РАЗМЕР ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ

ДЕПУТАТОВ, ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, И ЧЛЕНОВ ВЫБОРНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

	Наименование должности
	Рублей в месяц

	Глава района – Председатель районного Совета депутатов
	18721

	Заместитель председателя районного Совета депутатов
	16848

	Депутат, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе
	13105

Приложение 2
к решению районного Совета депутатов

 от 17.10.2013  №Р-237
РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
	Наименование должности
	Размер должностных окладов муниципальных служащих (руб.)

	Глава (руководитель) администрации района
	6665

	Заместитель главы (руководителя) администрации района
	5908

	Руководитель структурного подразделения администрации района
	4621

	Председатель контрольно-счетного органа
	4621

	Заместитель руководителя структурного подразделения администрации района
	4159

	Начальник отдела
	3934

	Главный специалист
	3591

	Ведущий специалист
	3332

	Обеспечивающие специалисты

	Заведующий отделом
	3934

	Главный бухгалтер
	3591

	Заместитель главного бухгалтера
	3229

	Бухгалтер
	3023

	Специалист 1 категории
	2817